Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №18»

(МБОУ «Лицей №18»)

«Лицейын №18»
муниципал бюджетной общеобразовательной ужъюрт

(«Лицейын №18» МБОУ)

ПРИКАЗ

22 июня 2023 год № 38/1 - ОД

г. Сарапул

«Об утверждении перечня образовательных программ реализуемых в
детском технопарке «Кванторум».

В связи с функционированием на базе лицея школьного технопарка
«Кванториум» с целью создания условий для расширения содержания общего
образования, развития у обучающихся современных компетенций и навыков,
в том числе естественно-научной, математической, информационной
грамотности, формирования критического и креативного мышления,
совершенствования навыков естественно-научной и технологической
направленностей, а также повышения качества образования

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить перечень образовательных программ реализуемых в детском
технопарке «Кванторум» в 2023-2024 уч. году. (Приложение №1).

Приложение №1
Утверждён

приказом директора
МБОУ «Лицей № 18»

ЗШ -О Д ж  22.06.2023

А.В. Сахаров

Перечнь
образовательных программ реализуемых

в детском технопарке «Кванторум»

Название программы Класс/возраст
1. Рабочие программы по учебным предметам

1.1 Рабочая программа по химии 5-9 класс
1.2 Рабочая программа по физике
1.3 Рабочая программа по биологии
1.4 Рабочая программа по химии 10-11 класс
1.5 Рабочая программа по физике
1.6 Рабочая программа по биологии

2.Факультативные и элективные курсы
2.1 «Мир под микроскопом» 5 кл
2.2 Жизнь растений 6 кл.
2.3 «Экология животных» 7 кл.
2.4 Элективный курс «Физиология человека» 10 кл
3 Программы внеурочной деятельности
3.1 Практикум по биологии 8 класс
3.2 Экспериментальная физика 7 класс
4. Программы дополнительного образования

4.1. «Биокванту м:
удивительный мир живой природы»

12-13 лет

4.2 «ХАИТЕК» 12-17 лет
3.4 «Естественнонаучные исследования: Химия» 13-15 лет
3.6 «Робототехника» 11-12 лет